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každodenně již od i6ho září tak

aby se žáci neb rodičové mohli

poraditi s nim ohledně kursu

který by si vyvoliti chtěli
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South Omaha Ice & Coal Co
Telefon noy 1601 Farnam St Telefon 373

sas City byli by museli jeti hla-

dem skoro celé dva dny Když to-

tiž přijeli sem do kasáren nebylo
nic připraveno k jich přijetí ne-

byla snídaně ani Žádné přípravy k

ní a kasárna nalezena byla v tom

nepořádku v jakém je zanechal

třetí pluk když před šesti týdny
na jih odejel Hoši si museli na

lačný Žaludek teprve kasárna vy-

klízet! Ti jichž Omaha jest do-

movem měli ovšem dobře neboť
těm dostalo se od jejich příbu-

zných dostatek zásob Jinak bylo
s ostatními z nichž mnozí museli
hladověti až do odpoledne kdy

vystrojena byla jim ženskými
ve stromořadí u kasáren

hostina Do večera ovšem uvede

Každému z našich přiznivcú kdož za-

mýšlí výstavu zamississippskou navštívili

jsme chotni poštou zodpovídati zdarma ve-

škeré dotazy týkající se ubytování strávních

domů neb jídelen cen čehokoliv se týkající

míst vůbec nabízíme se všem

v každém možném ohledu

Máme v závodě svém znač-

ný dopisovatelů ve všech řečích a pak-

li před příchodem do Omaby o

uvědomění tedy nám dopište a s

poskytneme veškerá vysvětlení
zcela bezplatně Lístky ku

se vám těž zašleme zdarma

adresou:

lety též členem sněmu a konal vůli

korporací kteréž jej měly na pro-

vázku James Roach jest jedním
z dílovedoucích u Cudahy Thom

Veškeré
hotelů a jiných

dotazy' býti nápomocni
radou a pomocí

zodpovídáme
počet

zdarma si přejete
čem koliv

ochotou vám

neb uvědomění

obeznámení

Pište nám pod
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Český náš hostinský

p V Šebek má skvostně zařízený
hostinec přímo jižně od nádraží a
hosté kteří z východu sem přije
dou nechť zabočí kolem rohu B
& M budovy a po 9té jižně k Pa-

cific ul a octnou se u něho Tam

mohou si odpočinout a občerstvit
a svá zavadla si u něho uložit
Pivo likéry i doutníky vždy drží

nejlepŠÍ (dtgg-t- í

— Republikánský okresní ú- -j

střední výbor odbýval minulou

neděli schůzi v kteréž bylo usne

seno poloŽiti primární volby na den

17 t m V první wardě budou
se odbývati primární volby na 6 a

Pacific a v druhé wardě na 15 a

William

— V minulých dnech odbýval
se zde sjezd jednatelů na život

pojišťující společnosti Mutual of
New York ze států západních
Mezi přítomnými byli též čeští

jednatelé pan J F Palík z North
Bend a J W Dvorský z Iowa

City
— Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je čím
dále tím větším magnetem Teď

Rudolf Čepuje též pravé importo
vané plzeňské jako nialvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuťl Ja
ko křen! Když jste "v městě"

neopomeňte zajít na 'jednu' plzeň
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma 99-t- f

— Zdejší spolek Rytířů Ak- -

kterýž jak známo

obral sobě za účel pořádati každé-

ho podzimu velkolepé průvody
připravuje se ku svým slavnostem

jež odbývány budou dne 4 5 6

října Ujišťuje se že allegorické

vozy jichž kráse a bohatosti kaž

doročné mnozi tisícové se obdi-

vují budou letos předstihovat!
vše co kdy zde viděno bylo Při
večením průvodu dne 4 října
bude 20 takových allegorických
zcela nových a k tomu cíli zříze-

ných vozů kdyžto dne 6 října
bude se odbývati průvod elektri-

cký něco nového a dříve nikdy
nebývalého
— Lupič Johq Horné ze South

Omaby kterýž postřelen byl lé

kárníkem Farnsworthem dopaden
jsa při Iupičství podlehl svým ra

nám a včera odbývala porota va

vyšetřování příčin jeho
smrti — Domnělý spoluvinník
Horne-ů- v bratranec jeho Lowell

Adair jehož policie hledala majíc

jej v podezření že byl se zastře

leným a výraziv okna prchl vy-

dal se v sobotu sám policii a do-

vozuje že jest nevinným a bude

prý to moci dokázati

— V sobotu večer hořelo v pří
bytku J Boessena 171 7 Dorcas
Str Včasně dostavivšími se ha
siči byl požár bez velké škody
uhašen

— Z Chicaga se sdělovalo že

expresní společnosti tam usnesly
se platiti ze svého kolek na ná
kladní listy na zásilky však zá

stupci společností zde nechtí o

o toni nic včděti a požadují posud
od zasílatelů aby opatřili náklad
ní list kolkem

— Dle sdělení presidenta Union
Pacific společnosti započne prý
práce na novém nádraží dnem 1 5

října jestli ne dříve a vyžádá prý
stavba as deset měsíců Nádraží
bude státi asi jeden block severně
od burlingtonskébo totiž na Mar

cv uL Hlavní čekárna budé v

přízemí a na viadnkt povedou
schody Na o ulici přes dolejší
tratě vedoucí k dílnám bude zří
zen též viadukt a nepochybně že

tato ulice oživne a po ní nejvíce
dováženi budou cestující do nové

ho nádraží Dráhy Milwaucká

Rock Islandská Northwestern a

Port Arthur budou nádraží tohoto

používat! Missouri Pacific prý
hodlá podobně učiniti jakmile to
bude moci zaříditi aby mohla po
užívat! kratších trati do bouth

Omany Elkhornská a Minneapo
lis dráby prý též budou nádraží

tohoto používati jakmile budou

upraveny tratě k němu od nyněj
šího nádraží jejího

— Teprve v sobotu ráno k se

dmé hodině přijel první vlak ve

zoucí část druhého pluku nebras- -

ského jenž ubytoval se ve starých
kasárnách kteréž nazvány k poctě

prvního příračího sekretáře války
Fort Meiklejofan U potřeby plu
ku tohoto cestou nebylo dostatec
uě postaráno tak jak býti mělo a

kdyby se bylo hochům nedostalo
zákusku v pátek v poledne v Kan--

Z NAŠEHO MĚSTA

— Jednou po dlouhé době do-

stali jsme opět vlažičku v neděli

kterouž se parno panující značně

umírnilo S deštěm spadlo též ně-

co krup

— V těchto dnech odbývá se

zde sjezd a závodění národního

spolku jednot hasičských a potrvá
až do konce týdne Každý den
budou nějaké nové a zvláštní zá-

vody o ceny Závody tyto budou

se odbývati severně od výstaviště
— - Při bouři minulé neděle

blesk do malého domku čís

909 Leavenworth ulice a střecha

strop í podlaha proraženy byly na

dvou místech Obyvatelé domní

vají se že blesk na jednom místě

sjel dolu a druhým vrátil se zpět
však spíše lze míti za to že blesk

sjel pouze jen jedním směrem Ve

světnici do které udeřil nebyl ni-

kdo přítomen však ve vedlejší

byla matka se čtyřmi dětmi Zá
dnému se nic nestalo
— Až navštívíte výstavu ne-

smíte na žádný spůsob projiti a

dokladně prohlédnouti si "The

Midway" jinak by návštěva vý

stavy pro Vás neměla žádné vy
znamné ceny A když pak na

"Midway" již se nalézáte tož ne

smíte opomenout též zavítat do

německé vesnice "The German

Viílage"kdež můžete příjemně si

odpočinout ve stinném stromoví

vyposlechnout příjemnou hudbu a

obslouženi mažete býti velmi la

hodným a osvěžujícím Edelweiss

pivem A to vše jen za nepatrnou
výlohu Test to místo správně a

důstojně řízené každý jest tam co

host vítán nikdo není tam lákán
ani k útratě tam nabádán a ná
vštěvník může tam vidět mnoho

zajímavých a poutavých výjevů
a představení jakých námtuto ne
lze vypsati pro nedostatek místa

— Pět nadějných hošíků v stá-

ří 7 až 1 1 roků padlo policii do

drápů minulou neděli Vloupali
se zadním oknem do hračkářského

skladu v čísle 419 15 tá ulice a vy-

brali si tam hračky dle libosti

—-- Prach milion kamaráde to

je vedro a ta žízeň přímo sahar-

ská hle vždyť mám slinu jako
dvacetník! Pojďme k Franclovi

na jednu víš tam na severozápad-
ním rohu 13 a William ul co

čepuje ten výtečný Schlitz-ů- v

mok on tam má vše tak íajn zaří-

zeno a lunč vždy tak výtečný že

jest gusto tam posedět 86 tí

— Minulou sobotu odpoledne

odbývala trojhlavá strana své kon-

vence Demokraté hrozili stále
že nebudou bráti ohledu ani na

populisty ani na stříbrařské repu-

blikány a navrhnou samé demo-

kraty ponecbajíce druhým stra-

nám na vůli je pod pórovatí aneb
ne : To byl ovšem pouze jen de-

mokratický "bluff" kterým chtěli
donutiti druhé dvě strany aby se

spokojily s jakýraikoliv drobty jim

udělenými neboť když došlo ke

skutkům ponechány dvě místa

populistům a jedno bílým republi-

kánům Následující tiketa byla
sestavena: Za senátory J Neble

Dudley Smith a J £ Riley Za

poslance do sněmu James Roach

Thomas J Flynn J E Kroupa
John Hall J Lidell Fred Elsas- -

ser demokraté P F bturges stři
brař J Kelley McCombs a Silas
Robbins populisté Za okresního

zástupce navržen G W Shields

za komisaře druhého distriktu J
P Connelly a za komisaře čtvrté-

ho distriktu znovu Tom Hoctor
vesměs demokraté Národnosti

jsou dobře zastoupeny Navrženi

do sněmu pouze tří Irčané jeden
Din jeden Cech jeden Němec

jeden černoch a ostatní America

né Druhá warda obdržela více

nel svůj dO neboť z ní navržen

věčný kandidát Irčan Thomas J

Flycn Čech I- - E Kroupa a Ně

mec Fred Elsasser John Neble

jest redaktorem dánského časopi-s- a

Dudley Smith jest zbankrotilý
obchodník kterýž v minulém sně-m-š

vyznamenal se tím Ze poma

tli zbaviU D4lí_Ji zvolené zá--

ctr-- ot trptttlilizská jejich míst a

f I~ ni:? jrrt ittnkrotilý kon--

Flynn jest známý wardní trhán

J E Kroupa jest spolupracovník

Osvěty John Hall jest íarmář z

Waterloo precinktu John Liddell

jest dělníkem z U P dílen byl
členem sněmu před dvěmi lety a

pomáhal ve všem tom bezpráví
jehož se sněm ten dopustil Fred
Elsasser jest známý holič Tom
F Sturges jest sazeč a organizá-
tor sazečské unie J Kelley Mc

Combs jest farmář z Douglas pre-
cinktu a Silas Robbins jest čer-

nošský advokát Hoctor Shields
a Neble jsou z celé tikety jediní
o kterýchž se může říci že jsou
dobrými a silnými kandidáty
— Al půjdete na Kubu aneb na

Filipa {Filipíny) nechte si upéci

buchty ze Zvonečkový mouky K do-stá- ni

viade: 75tí
— Zdejší lihovar jest již opět

v trustu Postup trustu vtělen

byl do knih minulý pátek Co to

znamená pro budoucnost těžko
soudrti Když byl v trustu dříve

byla v něm práce zastavena a stál
marně po kolik roků Doufáme

že nebude tomu tenkráte podobně
Ostatně nebylo by včasným aby
státní návladní proti němu soudně

vystoupil na základě zákona proti
trustům?

— V pátek večer postřelil se
na 1 3 a Davenport Edgar Kane

při vykonávání občanské povin-
nosti ale byl za to zatčen pro stří-

lení Byl vyzván konstéblem aby
mu pomohl při zatýkání nějakého
černocha a když vytahoval revol-

ver z kapsy kterýž měl hlavní
vzhůru kohoutek zachytil o vnitřek

kapsy rána vyšla a náboj vešel

mu do zápěstí
— Paulině Koobetsheck výteč-

ná zubní lékařka v čísle 14x6
William ulice nabízí své služby
všem kdož pomoci v oboru tomto

zapotřebí mají Ai%m
— V pátek večer přišel o život

dělník na B & M dráze Michael

Gelatte Italián Jel s jinými děl

níky na ruční káře ne bo-- h draisi- -

ně od South Omahy při čemž

spadnul do předu a kárka jej pře
jela a usmrtila

— Jeden ze způsobů okrádání
cizinců v městě našem jest ten že
dva neb tři chlapi předstírající
býti tajnými policisty zatknou ci

zince na nějaké smýšlené obvinění
a když mu odebrali vše co má u

sebe propustí jej když slíbí že

se ráno k policejnímu soudu do-

staví a jeho majetek podrŽejí co
zástavu neboli zámku Okrade-

ný ovšem cítí se neviným a do-

staví se k policejnímu soudu dru-

hý den ráno kdež však se dozví
že to nebyli policisté nýbrž zlo-

ději kteříž je obrali

— Kdo chce mít zuby bez bo
lesti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní
mu lékaři 1402 Farnam tel 156 1

— Ve čtvrtek veČtr se odbý-

valy populistické primární volby
a odbyly se velmi klidně beze
všeho zápasu V první wardě
zvoleni byli krajané C Smrkovský
J VoleŠenský a C Pospíšil

— V pátek nařízeno bylo úřa

dy Washingtonskými mezi jiným
též rozpuštění třetího dobrovolní- -

ckého pluku jízdy Jest to jízda
Griggsbybo kteráž sestavena byla
hlavně v jižní Dakotě a severozá

padni Nebrasce a jejíž jedna tlupa
jest pod velením setníka Culvera
z Milford
— Zvláštní výbor školní rady

kteryz uvazoval o tom co Dy se
mělo státi ohledně naši vyšší ško-

ly nemůže se dohodnouti Někteří
členové jsou pro stavbu dvou no

vých vyšších škol jedné v severní
a druhé v jižní části města a jiní
opět jsou pro zbudování jedné je
diné velké budovy školní na mí
stě kde nynější vyšší ško'a stojí
Všichni ale se shodují v tom že

rozšíření školních místností je nez

bytným proto že stále žáků při-

bývá a nynější místnost již nepo
stačuje
— Návštěva Škol obecných po-

čne al teprve za dva týdny dne

19 dl a ca rsH£em tíH j

no vše pončkud v pořádek tak že

dnové strádání jsou u konco Po
několikaměsíční stravě vojenské
kteráž většinou pozůstává ze su

charů špeku a fazolí chutnalo

hochům čerstvé maso ba i čerstvý
chleb s máslem znamenitě Hoši

jsou sice trochu osmahlí a vysuše
ní však mimo těch již jsou ne-

mocni jinak není na nich znáti

že by byli museli snášeti tak stra-

šných útrap jak to líčí sensační

isty V sobotu odpoledne bylo v

městě viděti na všech stranách

hochy v žlutavých kalhotech a

modrých blůzách se šedým klo-

boukem Lehčeji nemocní v počtu
í 28 byli přivezeni na zvláštním

vlaku Lékař plukovní je sice ne- -

provázel nýbrž jen ošetřovatelé

však přece se neudáio cestou žá-

dné úmrtí Onemocnělí byli vzati

do prozatimné nemocnice vojen-
ské zřízené v kasárnech
— Sudí Scott vydal konečný

rozsudek v záležitosti spolku pro

dítky bez domova Jak známo

jistý Dodd svěřil spolku tomu své

dvě dítky Spolek v případech

takových vyžaduje aby byly mu

dítky bezvýminečné odevzdány a

rodiče aby se vzdali veškerých
nároků na ně načež spolek opatří
dítkám nový domov Dodd po
čase si vzpoměl že by chtěl dítky

nazpět a když vydání týchž bylo
mu odepřeno požádal sudího

Scotta o soudní rozkaz kterýmž

by spolek k vydání dítek donucen

byl Scott rozkaz vydal a když
úřadníct spolku odvolávajíce se

na pravidla dítky vydati nechtěli

ani sděliti kde se nalézají odsou-

dil je k trestu pro nevážnost k

soudu Odsouzení žádali o nové

slyšení a jejich zástupce dovozo-

val Že vlastně soud neměl Žádné

právo jednati jelikož jest to v do-

bě soudních prázdnin Sudí Scott

rozhodnul však Že právomoc má

Odsouzení odvolali se z rozsudku
k vrchnímu soudu
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výtečná zábava Dři

výborné hudbé Následkem
nenřizmvého Docasi oalo
ženo na svrchu udaný den
— V sobotu v poledne panoval

značný poplach v naší české čtvrti
Vznikl totiž za hostincem p Ka

špara požár který po nějakou do

bu vypadal skutečně hrozivě

Vznikl na západní straně uličky
za p Kašparem v maštálce která

byla celému sousedstvu již po
delší dobu trnem v boku jsouc
"neřestí" o jejíž odstranění sou

sedé marně usilovali Praví se
že ohefi způsobili hoši kteří v

maštálce kouřili V tomto okolí

je takřka domek na domku nejen

při ulici nýbrž 1 při uličce Ma- -

štálka stála za chatrčí pan Janes- -

ové a trvalo dlouho po propuknu-
tí plamená než hasiči se dostavili

jelikož nikdo nevěděl kde je klíč

od poplašní skřínky Až teprvé
policista ohefi z dálky zpozoro
vavší dal poplašné znamení Když
se dostavili hasiči bylo mimo ma

štálkv iiž šest okolních domků

v plamenech a sice: Severně od

maštálky domek p Kalčíka zá-

padně od ní domek paní Janesové
a jižně od maštálky domek téže

paní v němž bydlil krajan pan
V Čuda Tyto domky byly ve-

směs na západní straně uličky na

které se maštálka nalézala Na

druhé straně uličky byly domy
větší a sice zrovna vedle příbytku

p Kašpara 1 xt patrový dům p

Sekery v němž bydlel krajan pan
Kučera Dům tento byl poškozen

nejvíce a p Kučera utrpěl na ná-

bytku škodu velkou nejsa ke

všemu pojištěn Vedle pak chytly
dva domy dvoupatrové náležející
židům Galinskimu a Kendisovl

Po půl hodině byl požár nhašen

když zničil maltálku a poškodil

všechny okolní domy v obnosu

dtlOlblStf

městnanci na jevištích kuchaři a
vozkové kočároví Poslední divi-- si

tvořili dělníci z jatek Větši- -

nou byli členové různých Unií v

stejnokrojích jednoduchých ale

úhledných Tak řezníci z jatek
měli vesměs bílé košile modré

kalhoty a kol sebe' šerpy Tesaři
měli bílé čepice a v rukou prapo-rečk- y

Zedníci byli cell bíle oble-

čeni Barvíři byli též v bílém
obleku Tesaři a dělníci z ja-

tek south-omažskýc- h šli do parku
po 13 ul Déšť pokazil nejen
průvod nýbrž také celou slavnost
v parku Po rozdělení průvodu
přišly silné přeháňky a jim násle-

doval odpoledne prudký déšť
Z té příčiny upustili řečníci totiž

před Americké Federace Gompers
a dělnický komisař státu Nebrasky
Kent od úmyslu řečnění a odložili

toho na dnešek večer v Auditorium

výstavním do kterého bude vchod
ze 16 ul úplně volným Gompers
navštívil večer So Omahu a měl

(
krátkou řeč ku novým nedávno tam

založeným uniím dělníků ve šmel-'covná- ch

které vybízel ku věrnosti
k zásadám íederace

irntlTriř obchodní majt-te- k a tn£f£niml
JJUUIJ pHJmy od I7S ai 100 zdn v Omaza
prodám aneb rymeulrn za Chlcassk n ajetek
Taita ae u Jca Michal V piaárné 1'okroku
Západu tt

lIlpflÁ fin dobrá sluietná atvka prodo-itlCU- it

aj niáci práce v dornárniMul pani
Keairifková na Martba ul v iiala MU Dobra
zda se zaruiuje VTtf

lllnritt HA dobrý pekařský pomocníkIlICUll Btálápráce a dobrá uzda
HkMUwau Jo MICHÁLKA

tMtf) 13 a Center ul Omaha Nkm

Pékná farma VJfU ffiřttí2
no ltlakra louky ponzeá mile od menta ílta-Jícíh- o

WJU ohyvalvH teil sousedé I íeáti ob-
chodnici v nitnié prodá se rgLui laciho aneb
vymáni za mtauký majetek UIaoteMa

V i KAŠPAR (ttl4 Ni II st Omaha lfaaa

ťflrmiL ? " krech na prodej lacino
j„t j„ H mile od Hratru NeU

vzdálena a dobra přítlutnyml stavbami opa-Ue-
na

Dobr? pozemek arsxtva s 11tou to--ď

b Podmínky vybudni Dalti vyavétlf
M-l- f A KASPaB Praguf Nob

lllarlí GA dobrf oaenáf Fouse dobrý ať

praca ZáruvaB ílovék k rozváženi ma#a
rilMUm vť Kuncla

Hlodá tlA m sUláho vftMka
OC denn zarafujem kaidmo

kdo al vezna Jednatelství pro naiv nové obra-

zy: Žádná obavy před ztrátou Hlaataaaa
O AS mibermaaa PUHaul Minu Zmlotasa
o lovilo listu— Uxcťi V

Flimiit " prodej aaeb Jest k zrentova- -
" ssl ul za botová aneb v pada pro-

deje aa aataaovoná splátky ranná nalézá ae
Klchland Colfax Co Neb poifauáTáa m

akrUTIBikoaU akrt louky plité na
a V BTI U A r „1

JOí Ji) OkfcTKA NEB

Záchvaty trvala vylátVny Káckvaty a ne
o~ooit t nixí po Jedoodennia otíráni D
line' Oreot Serve Keavorer ZaJiete al pro

12 OOtahrvaazWtktt Obdriíu-- tl zdarmafr M klina LmL Hl Arch r--t phliadHpnta
Pa-- UDlK&f

Dr Galfercitň 6 Lord

frttidl frakci ramkajifskou
m Uíi lenskt tumoct

OFFICE v Pasta BUrk u raka 16
Fantu aU (tauL W

'
Jana Ui k asdaaaoi kaldodeaa v St

a—ucatet kat 4r

FředplárcjM aa Kaihovaa Ar
poala II CU aa rok

$50 až 250 každý Oheň překazil
též svatební veselí pekaře p J
Šerhakla vypuknuv právě an
hosté zasedali k hostině v bytu

p Čudy Při vynášení a zachra
ňování majetku pomáhal též páter
Vránek '

" — Bouře provázená deštěm a

krupobitím nepěkně přerušily vý-

let který Pod Sokol Tyrš uspořá-

dal v neděli v Hascallově Parku
na již 13 a Vinton ul Dopo-

ledne všecko ukazovalo na pře-

krásnou pohodu i po polední

ještě kdy pěkný průvod sesílený
Sokolem ze South Omahy hnal
se ku parku slunce "utěšeně"
hřálo slibujíc pilný obchod u

"báru" avšak kolem čtvrté hodi-

ny začala se obloha chmouřiti a

brzy na to nastalo "boží dopušt-
ění" S oblak lily se pravé proudy
vody kroupy tříkaly a hrom bil

o všecko pryč Na štěstí výletní-
kům naháněl pouze strach Vy-

pršelo se sice opět slunéčko se

ukázalo avšak "zmoklou náladu"

bylo přece jen pozorovati zvláště
u bytostí něžného pohlaví zarou- -

saných až k pláči: Po dešti pro-

vedeno cvičení z ohledu na po-

kročilou dobu a vlhkou dosud půdu
nebyl však celý program vyčer-

pán Večer bylo v parku velmi

příjemno a u nálevny i na tančírně

panoval dosti čilý život

— V úterý dne 13 záH
uspořádá spolek sy Anež-

ky plet a společenskou
zábavu v s síní p Hrocha
Zpévní hudební a zábavní
program bude bohatý a
náTstévníkúm bude uchy-
stána Tý tečná zábava při
výborné hudbé Následkem

nepříznivého počasí odlo-

ženo na svrchu udaný den
— Dělnický den oslaven byl

velkolepým průvodem městem k

němuž sešlo více diváků než kdy
ku kterému průvodu jinému Po-

čítá se že v ulicích kudy se prů-

vod bral byla shromážděna skoro

polovina obyvatelstva města Prů-

vod byl společný s hasiči a proto
byl velkým a poutavým Rozdě-

len byl na 6 oddělení První bylo
hasičské kteréž budilo nejvíce
nadšení a kteréž od ostatních s

pak oddělilo a k výstavišti ubíralo

po 16 ul severně kdežto průvod
dělnický šel do parku Hascallova

po 16 ul jižně V druhém od-

dělení šli členové unií tesařské
zednické a oraítačské Třetí tvo-
řili barvíři olovnící elektrikové

a strojničí Barvíři a elektrikové
měli mezí scdou vozy znázorňují-
cí jejich řemesla čtvrté odděle-

ní tvořili sazeči a tiskaři V pi-
tém šli podkováK doutnfkáři za


